

باسمه تعالی

نکات عمومی و حدود و محتوای چهل و سومین دوره
مسابقات شهرستانی قرآن، عترت و نماز دانش آموزان
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴

مخاطبین:

دانش آموزان متوسطه اول و دوم (دختر-پسر)

نکات عمومی :

۱. نمرات نفرات اول، دوم و سوم کلیه رشته های مرحله آموزشگاهی در سامانه نورینو ثبت شود.
۲. تذکر: در هر کدام از رشته های حفظ جز سی، قرائت ترتیل و حفظ ویژه (حفظ ۵ جزء، حفظ ۱۰ جزء حفظ ۲۰ جزء و حفظ کل قرآن کریم) از هر دوره تحصیلی یک نفر شرکت می کند.
۳. اطلاع رسانی به موقع و توجیه دانش آموزان به عهده مربیان و معاونین پرورشی می باشد و هیچ عذری پذیرفته نخواهد بود .
۴. رعایت آیین نامه و مفاد داوری و حدود و محتوای اعلام شده اداره بر اساس رهنمود مسابقات و شیوه نامه ندای رحمت ۲ ، مورد تاکید و الزامی می باشد.
۵. بر اساس نتایج نهایی این دوره از مسابقات همچون سنوات گذشته، به حائزین رتبه های برتر هدایا و لوح تقدیر تقدیم خواهد شد.
۶. پوشیدن لباس مناسب برای دانش آموزان پسر و حجاب اسلامی برای دانش آموزان دختر الزامی است.
۷. در رشته قرائت تحقیق مقطع متوسطه اول تلاوت باید تقلیدی باشد و دانش آموز می بایست به ۱ الگوی تلاوت تقلیدی از یک استاد به اختیار خود مسلط باشد.
۸. رشته های حفظ جزءسی و حفظ ویژه ۵ جزء قرآن کریم در مرحله استانی به پایان می رسد و مرحله کشوری نخواهد داشت.
۹. فایل های تصویری ارسالی باید با کیفیت ، شفاف و بدون صداهای مزاحم باشد و استفاده از سیستم صوتی در زمان اجرا مجاز نیست. (فایل های کم کیفیت داوری نخواهد شد).
۱۰. فیلم ها می بایست با فرمت mp4 و حداکثر حجم ۵۰ مگابایت باشند . گوشه در هنگام ضبط اثر در حالت افقی و فاصله از دوربین دو متر باشد.
۱۱. در صورت عدم وجود تجهیزات صدابرداری مناسب حتماً تصویربرداری در فضای بسته انجام شود .
۱۲. استفاده از گوشی موبایل برای تصویربرداری در صورتی که دارای دوربین بالاتر از ۱۳ مگاپیکسل باشد بلامانع است.
۱۳. دانش آموزان منتخب، الزامی است که اطلاعات کامل خود را (نام ونام خانوادگی ، پایه ، رشته مسابقه ، نام آموزشگاه) در فایل ارسالی مطرح کنند.
۱۴. چنانچه آثار دانش آموزان منتخب بر اساس محتوا نباشد اثر ارسالی مربوط حذف و داوری نخواهد شد .
۱۵. زمان بارگذاری و ارسال آثار طبق جدول زیر خواهد بود(این زمان به هیچ وجه قابل تمدید نخواهد بود).
۱۶. دانش آموزان می بایست آثار مربوط به رشته های غیر حضوری را در سامانه quran.nahieh2.ir طبق نکات عمومی از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ تا مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ ارسال نمایند .
۱۷. **نکته مهم و اساسی** : دانش آموزان در این مرحله می بایست حداقل نمره (۶۰٪) را کسب کند ، در غیر اینصورت اگر اول هم شود جایزه ای دریافت نخواهد کرد .

رشته های غیر حضوری :

- تفسیر قرآن کریم ، صحیفه سجادیه ، نهج البلاغه ،
- احکام (همراه با فیلم نماز) .
- انشای نماز (فقط فیلم نماز)

زمان بندی اجرای مسابقات حضوری

ردیف	روز و تاریخ	رشته	مکان	ساعت شروع
۱	شنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ (حضوری)	قرائت تحقیق، ترتیل و حفظ قرآن	پسران : شهید بهشتی دختران : مرکز دارالقرآن	پسران و دختران: ۸:۳۰ صبح
۲	سه شنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ (حضوری)	انشای نماز (بخش کتبی)	پسران : باقرالعلوم (ع) دختران : شهدای فرهنگی ۲ / شکوه	پسران : ۹ صبح دختران : ۱۰/۳۰ صبح
۳	چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ (حضوری)	گفتمان مهدوی و مداحی و اذان و دعاخوانی	پسران : بنان ۱ دختران : مرکز دارالقرآن	پسران و دختران: ۸:۳۰ صبح

آدرس مدارس محل برگزاری :

باقرالعلوم (ع) : خیابان شریعتی پشت آتش نشانی

شهدای فرهنگی ۲ : گلدشت شرقی ضلع شمالی میدان ارش

شهید بهشتی : علوی کوچه شهید یوسفی روبروی مسجد علوی (جنب اداره برق (ساحلی))

مرکز دارالقرآن : نرسیده به میدان امام خمینی (ره) کوچه کفش ملی

بنان ۱ : شهرک حکمت جنب مسجد امام حسن مجتبی (ع)

حدود و محتوای مرحله شهرستانی مسابقات قرآن، عترت و نماز

الف) حدود و محتوای مسابقه قرائت تحقیق

پایه تحصیلی	نحوه برگزاری مسابقه
متوسطه اول (هفتم، هشتم، نهم)	دانش آموزان باید از مجموعه تلاوتهای *استاد انتخابی (شحات انور، مصطفی اسماعیل، منشاوی، عبدالباسط) و... * (۱ تلاوت از یک استاد) را تقلید و آمادگی اجرای ۱ تلاوت را داشته باشند (قطعات صوتی که از طریق سامانه نورینو و رمزینه انتهای جدول صفحه ۷۲ از کتاب ندای رحمت ۲). نکته: شرکت کنندگان، در روز مسابقه الگوی تلاوت تقلیدی خود را ارائه خواهند نمود.
متوسطه دوم (دهم، یازدهم، دوازدهم)	تلاوت از محتوای آیات ۲۰ جز اول قرآن کریم نکته: به تشخیص هیئت داورى در روز برگزاری مسابقه قرعه تلاوت از بین قرعه های مینا به دانش آموز اعلام می گردد.

ب) حدود و محتوای مسابقه قرائت ترتیل

پایه تحصیلی	نحوه برگزاری مسابقه
متوسطه اول (هفتم، هشتم، نهم)	دانش آموزان باید از ۵ جزء اول قرآن کریم تلاوت داشته باشند نکته: شرکت کنندگان به تشخیص هیئت داورى در روز برگزاری مسابقه قرعه تلاوت به دانش آموز اعلام می گردد.
متوسطه دوم (دهم، یازدهم، دوازدهم)	دانش آموزان باید از ۲۰ جزء اول قرآن کریم تلاوت داشته باشند نکته: به تشخیص هیئت داورى در روز برگزاری مسابقه قرعه تلاوت به دانش آموز اعلام می گردد.

ج) حفظ قرآن کریم

متوسطه اول و دوم : حفظ جز ۳۰، حفظ ۵ جزء، حفظ ۱۰ جزء، حفظ ۲۰ جزء، حفظ کل

نکته: به تشخیص داور با توجه به محدوده محفوظات دانش آموز سوالاتی پرسیده می شود. (برای حفظ کل سه سوال پرسیده می شود و برای سایر رشته ها دو سوال پرسیده می شود).

د) حدود و محتوای مسابقه مفاهیم (تفسیر قرآن کریم)

پایه تحصیلی	نحوه برگزاری مسابقه
هفتم	کنفرانس از تفسیر آیات ۲۲ الی ۴۰ سوره اسرا
هشتم	کنفرانس از تفسیر آیات ۱ الی ۲۷ سوره کهف
نهم	کنفرانس از تفسیر آیات ۱ الی ۳۰ سوره لقمان
دهم	کنفرانس از تفسیر آیات ۵۶ الی ۷۷ سوره فرقان
یازدهم	کنفرانس از تفسیر سوره حجرات
دوازدهم	کنفرانس از تفسیر آیات ۱ الی ۲۹ سوره روم
نحوه ارائه دانش آموزان	<p>۱- دانش آموز می بایست به قرعه پایه خود مسلط باشد و آمادگی کامل ارائه هر کدام از آنها را داشته باشد.</p> <p>۲- منبع آزمون تفسیر نمونه آیت الله مکارم شیرازی</p> <p>۳- دانش آموز می تواند به دلخواه ۴ آیه از قرعه خود را انتخاب نماید .</p>

ه) حدود و محتوای مسابقه نهج البلاغه

پایه تحصیلی	نحوه برگزاری مسابقه
هفتم	ارائه کنفرانس بر اساس یکی از موضوعات : دوست / امر به معروف و نهی از منکر / امانت داری و اهمیت آن
هشتم	ارائه کنفرانس بر اساس یکی از موضوعات : حق الناس / دشمن شناسی / زمان شناسی و لزوم آن
نهم	ارائه کنفرانس بر اساس یکی از موضوعات : انجام کار نیک و دوری از گناه / سیمای نماز / آثار روحیه همدلی
دهم	ارائه کنفرانس بر اساس یکی از موضوعات : نشانه های مومن / رشد روحیه ی مسئولیت پذیری / امانت گفتار
یازدهم	ارائه کنفرانس بر اساس یکی از موضوعات : ساده زیستی / تقویت روحیه خودباوری و اعتماد به نفس / استکبارستیزی و ایمان
دوازدهم	ارائه کنفرانس بر اساس یکی از موضوعات : عدالت اجتماعی / تکلیف گرایی و وظیفه دینی / آزادی دینی
	<p>نکته:</p> <p>دانش آموز می بایست به محتوای هر سه موضوع مسلط باشد و به دلخواه یکی از موضوعات را انتخاب و ارائه کنفرانس داشته باشد</p>

(و) حدود و محتوای مسابقه صحیفه سجادیه

پایه تحصیلی	نحوه برگزاری مسابقه
هفتم	ارائه کنفرانس پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (ع)، دعا خوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۱۵ صحیفه سجادیه
هشتم	ارائه کنفرانس پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (ع)، دعا خوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۲۴ صحیفه سجادیه
نهم	ارائه کنفرانس پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (ع)، دعا خوانی، ترجمه، شرح و توضیح دعای ۸ صحیفه سجادیه
دهم	ارائه کنفرانس پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (ع)، دعا خوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱ الی ۱۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه
یازدهم	ارائه کنفرانس پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (ع)، دعا خوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۱۱ الی ۲۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه
دوازدهم	ارائه کنفرانس پرتوی از زندگی نامه امام سجاد (ع)، دعا خوانی، ترجمه، شرح و توضیح فراز ۲۱ الی ۳۰ دعای ۲۰ صحیفه سجادیه
نکات	<p>۱- دانش آموز می بایست به محتوای پایه خود مسلط باشد و آمادگی کامل ارائه محتوای خود را داشته باشد.</p> <p>۲- دانش آموزان می توانند حداقل سه فراز از قرعه خود را به صورت دلخواه انتخاب نمایند.</p>

(ز) مسابقه احکام :

موضوعات متوسطه اول : تیمم / نماز آیات / مطهرات با جزئیات + صحت نماز ۲ رکعتی
نکته:

دانش آموز می بایست به محتوای هر سه موضوع مسلط باشد و به دلخواه یک از موضوعات را انتخاب و از آن ارائه کنفرانس داشته باشد و سپس به اجرای نماز دو رکعتی بپردازد.

موضوعات متوسطه دوم : تیمم / مطهرات با جزئیات / احکام غسل + صحت نماز ۲ رکعتی
نکته:

دانش آموز می بایست به محتوای هر سه موضوع مسلط باشد و به دلخواه یک از موضوعات را انتخاب و از آن ارائه کنفرانس داشته باشد و سپس به اجرای نماز دو رکعتی بپردازد.

سرفصل های احکام اهل سنت: کل محتوای کتاب نگرشی بر احکام فقه شافعی

نکته مهم و اساسی :

فیلم ارسالی می بایست شامل (معرفی کامل دانش آموز + توضیح موضوع + صحت نماز ۲ رکعتی) باشد .
اگر فیلم ۲ قسمت باشد (یعنی ۲ تا فیلم ارسال شود) ترتیب اثر داده نمی شود و آن شرکت کننده حذف خواهد شد .

ه) مسابقه انشای نماز :

نگارش انشای نماز

نکته :

۱- موضوع انشای نماز به تشخیص هیئت داوری در روز برگزاری مسابقه اعلام می گردد.

۲- در روز آزمون انشای نماز حداقل ۱۵ سطر باشد، علائم نگارشی رعایت گردد، خلاقیت و ابداع در ساخت زیبایی های ادبی ملاک عمل قرار گیرد، متن انشا به صورت ویرایش شده باشد (خط خوردگی و غلط املائی نداشته باشد)، متن انشا دارای مقدمه، تنه اصلی و نتیجه باشد.

۳- فیلم نماز از طریق سایت ارسال شود .

۴- انشای ادبی دارای نمرات به مراتب بالاتری نسبت به انشای علمی می باشد.

ی) حدود و محتوای مسابقه مداحی (ویژه پسران)

پایه تحصیلی	نحوه برگزاری مسابقه
متوسطه اول (هفتم، هشتم، نهم)	اجرای مداحی ، روضه خوانی و دعاخوانی بر اساس منابع معتبر نکته: در بخش دعاخوانی: اجرای (دعای کمیل) مد نظر می باشد؛ فراز مربوط به دعا خوانی به تشخیص هیئت داوران در روز مسابقه به دانش آموز اعلام خواهد شد. زمان اجرا ۷ دقیقه
متوسطه دوم(دهم، یازدهم، دوازدهم)	اجرای مداحی ، روضه خوانی و دعا خوانی اجرای (دعای ندبه) بر اساس منابع معتبر نکته: در بخش دعاخوانی: اجرای (دعای ندبه) مد نظر می باشد؛ فراز مربوط به دعا خوانی به تشخیص هیئت داوران در روز مسابقه به دانش آموز اعلام خواهد شد. زمان اجرا ۷ دقیقه
نکته	برای متوسطه اول : در قرعه انتخابی از اللَّهُمَّ اغْفِرْ لِي الذُّنُوبَ الَّتِي تَهْتِكُ الْعِصَمَ تا وَفِي جَمِيعِ الْاَحْوَالِ مُتَوَاضِعاً . برای متوسطه دوم : در قرعه انتخابی از أَيْنَ الْحَسَنِ ؟ أَيْنَ الْحُسَيْنِ ؟ أَيْنَ أَبْنَاءِ الْحُسَيْنِ ؟ تا أَيْنَ حَاصِدُ فُرُوعِ الْعَيِّ وَالشَّقَاقِ؛

ح) مسابقه اذان (ویژه پسران).

اجرای اذان ابداعی یا تقلیدی به سبک یکی از مؤذنین مشهور (اذان هایی که در آنها تجوید و مخارج حروف زبان عربی به درستی اجرا نشده است مانند اذان انتظار روح الله کاظم زاده، اذان مرحوم مؤذن زاده اردبیلی و ... فاقد امتیاز می باشند)

ط) مسابقه دعا خوانی (ویژه دختران)

متوسطه اول : اجرای دعا خوانی (دعای کمیل) و روضه خوانی بر اساس منابع معتبر

نکته: در قرعه انتخابی از اللَّهُمَّ اغْفِرْ لِي الذُّنُوبَ الَّتِي تَهْتِكُ الْعِصَمَ تا وَفِي جَمِيعِ الْأَحْوَالِ مُتَوَاضِعاً .

متوسطه دوم : اجرای دعا خوانی (دعای ندبه) و روضه خوانی بر اساس منابع معتبر

نکته: در قرعه انتخابی از أَيْنَ الْحَسَنِ؟ أَيْنَ الْحُسَيْنِ؟ أَيْنَ أَبْنَاءِ الْحُسَيْنِ؟ تا أَيْنَ حَاصِدُ فُرُوعِ الْعَيِّ وَالشَّقَاقِ؛

ی) مسابقه گفتمان مهدوی

محتوای مسابقه گفتمان مهدوی مرتبط با مهدویت از طریق رمزینه قابل دریافت می باشد.

(به کانال معاونت پرورشی ارسال می گردد) .

دانش آموزی بایست به محتوای مقطع خود و همچنین درسنامه مهدویت با نام نسیم موعود ۲ مسلط باشد و آمادگی کامل جهت بحث و جدال داشته باشد.

نکته:

محتوا در کانال معاونت پرورشی در پیام رسان شاد اطلاع رسانی خواهد شد .

نکته مهم :

محتوای انتخاب شده برای مسابقات شهرستانی ، همان محتوای مرحله استانی هم خواهد بود.